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Budget  
2021-24 

 

 
 

Høringssvar afgivet af: Lokaludvalget på Ole Rømer-Skolen 

 21. september 2020 

 
HØRINGSSVAR:  
 
ØU02: 
Der er forståelse for at kommunen kan være nødt til at reducere i budgetterne på 
bygningsvedligeholdelse, set i lyset af færre skoler i kommunen, men det er vigtigt at der 
forsat er midler til at iværksætte det allermest vigtige vedligeholdelse (også) på 
Selsmosematriklen, indtil man flytter ind i det nye BKH, og ligeledes at den daglige drift og 
nuværende standard på Gadehavematriklen højnes ifht. Facadebeklædning, indgangs- og 
ankomstområder, samt lofter/vægge inden for. 
 
ØU04: 

Vi anser det som en bekymrende faktor hvis skolerne ikke længere kan hente ekspertise fra 
proceskonsulenter når det anses for nødvendigt. 

 

ISU13: 

Lokaludvalget anser det for bydende nødvendigt at man kan sikre en god løn for at sikre 
fastholdelse af fagligt dygtigt (og gerne erfarent) personale på daginstitutionsområdet - særligt i de 
udsatte boligområder. 

 
ISU20: 

Sommerlukning af sfo og klubber angår ikke direkte Ole Rømer-Skolen da skolens sfo altid er 
nødåbent for kommunens børn, men det betyder at der i de pågældende perioder, potentielt kan 
komme flere børn i sfo’en og det er ikke hensigtsmæssigt på nuværende tidspunkt pga Covid-
19/smittecirkler. Ligesom der skal være en ressourcemæssig kompensation for flere elever i 
nødåbningsperioderne 

 
ISU23: 

Lokaludvalget tager afstand for forslaget om at kantinetilskuddet til kantinerne på Ole Rømer-
Skolens matrikler skal bortfalde. Det er essentielt at børn skal have mad for at kunne profitere og 
deltage ordentligt i skoletiden. Dette har ligeledes været løbende drøftet i Skolebestyrelsen og 
denne fastholder også vigtigheden af denne ordning og ønsker denne ordning bibeholdt i skolens 
budget. Skolen ligger demografisk på to områder i kommunen hvor der er mange udsatte børn der 
har stor gavn af at kan købe et måltid mad når forældrene ikke har fået smurt en madpakke de 
kan tage med. Tillige bidrager eleverne med hjælp i kantinerne på skift hvilket er et 
socialpædagogisk tiltag som har en god indvirken på eleverne. Der er flere og flere af vores elever 
som benytter sig af kantineordningen og der er truffet beslutning om i Skolebestyrelsen at driften 
af kantinerne på Ole Rømer-Skolen ikke behøver at være en nulsums løsning. Ligeledes er det et 
attraktivt tilbud for skolens ressource stærke forældre, at de kan tilkøbe sund vellavet mad. 

 
ISU24: 

Morgenmadsordningen i daginstitutionerne er et godt tilbud til de ressourcesvage familier i 
kommunen.  
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ISU25 og 26: 

Lokaludvalget mener det kan være svært at forsvare en besparelse som sætter den gode indlæring 
hos eleverne på spil. Hertil vil det udhule anvendelsen af de ekstra ressourcer Ole Rømer-Skolen 
modtager for at kunne løfte de svageste elever. 

 
ISU01: 

Lokaludvalget ønsker en forsikring om, at det forebyggende arbejde ikke sander til og man ser sig 
blinde på at matrikelløse tilbud, besparelser på klubtilbud til 4.kl-? elever/unger i Taastrupgaard 
mm. skaber en forkert forudsætning for at vurdere økonomisk råderum med plads til en ”naturlig” 
besparelse! 
 


